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Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

• Årets resultat er et overskud på kr. 1.336.273 mio mod et 
budgetteret overskud på kr. 0 mio, hvilket skyldes mindre 
udgift til motor samt anlæg og ledninger.

• For regnskabsåret er der tilbagebetalt kr. 593.000 til 
forbrugerne. 

• De seneste 4 år er der tilbagebetalt kr. 5,6 mio til forbrugerne 
som følge af milde vintre, el salg, grundbeløb og 
overskudsvarme fra Ardagh.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

• I regnskabsåret 1/6-31/12-2018 er antallet af forbrugere 
steget med 12 til samlet 1234.
– Bygmarken
– Blåbærsvinget
– Brombærsvinget
– Jordbærsvinget
– Platanvej



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

• Gasmotoren har kun kørt 10 timer på grund af generelt lave 
elpriser.

• Totalt har vi solgt 7.240 MWh hvilket er lavt og skyldes mildt vejr.
• Med bedre energistyring, optimering af fremløbstemperatur og 

udlejning af units har vi formået af fastholde et uændret 
ledningstab trods udvidelse af ledningsnettet for at forsyne nye 
forbrugere.

• Af totalt 1.234 forbrugere har 232 forbrugere fået installeret en 
unit.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

• Vi har i regnskabsåret købt gas på spotmarkedet til en 
gennemsnitlig pris på kr. 215,41 øre/Nm3 gas.

• Alle målere er opdaterede så de er klargjort til 
distanceaflæsning. Når antenner er opsat i området vil 
forbrugerne løbende kunne følge deres forbrug ved at 
downloade en E-forsynings App fra vores hjemmeside.

• Alle antenner forventes opsat ultimo september.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning
Strategiplan/investering-områder
• 38 nye rækkehuse ved Søkilden (Kalkerupvej 2) 
• Nye parcelhuse på Bygmarken
• 12 dobbelthuse på Rapsmarken
• 15 boliger på Havremarken
• Ny trykforøger station på Trollesgave.
• Projektforslag på udvidelse af fjernvarme i følgende områder 

er godkendt af NK, men anket til energiklagenævnet af Dansk 
Gasdistribution:
– Dragehøj Andelsboligforening
– Morbærvænget
– Kildeallé 5 - 27



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

• Som nævnt på sidste års generalforsamling så bortfalder vores 
årlige grundbeløb på kr. 2,6 mio med udgangen af 2018, som 
vi har modtaget for at stå til rådighed med el produktion fra 
vores gasmotor.

• Trods det mistede grundbeløb så fastholder vi vores pris på kr. 
500 incl moms.

• Årsagen er faldende pris på overskudsvarme fra Ardagh samt 
øgede leverancer.

• Andre sammenlignelige kraft/varme værker oplever pt kraftigt 
stigende priser.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning
Overskudsvarme fra Ardagh
• I regnskabsåret har Ardagh leveret 7381 MWh = 65% af de 

samlede varmeleverancer. Det er 1187 MWh mindre end 
forventet, og skyldes justeringsproblemer hos Ardagh efter 
ovnombygning.

• Siden starten i 2014 har Ardagh leveret 58.989 MWh hvilket 
har givet en samlet besparelse på kr. 10 mio.

• Overskudsvarmen har siden 2014 sparet afbrænding af 5,3 
mio M3 gas og udledning af 14.500 tons Co2.

• Ny kontrakt om levering af overskudsvarme indgået med 
Ardagh frem til 2023.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning
Strategiplan/varme
Varmepumpe
• Projekt med Ardagh pågår for at udnytte mere 

overskudsvarme fra Ardagh med en eldreven varmepumpe.
– Lav temperatur vand fra kompressorer

• Varmepumpen vil levere 6.500 MWh varme, og reducerer 
dermed behovet for at producere på gaskedlen. Den samlede 
kapacitet på varmepumpen er 13.000 MWh.

• Det reducerede gasforbrug vil spare miljøet for yderligere 
1.100 ton Co2 således at den samlede Co2 besparelse 
herefter andrager 4.000 ton Co2 årligt.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

Strategiplan/varme
Varmepumpe
• Vi har sikret os et tilskud på kr. 1,3 mio til varmepumpen.
• Den samlede investering bliver på kr. 9,6 mio
• Vi har solgt gasmotoren for kr. 0,5 mio, og dermed gjort plads til at 

vi kan bruge motorhallen til varmepumpen. 
• Dermed har vi undgået et stort serviceeftersyn til kr. 2,5 mio.
• Oprindeligt havde vi budgetteret med en ny bygning til 

varmepumpen til kr. 1 mio – men den bortfalder
• Med varmepumpen installeret vil 80% af fjernvarmen i Fensmark 

komme fra energivenlig overskudsvarme.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

Overskudsvarme fra Ardagh

• Ny 5-årig aftale indgået med Ardagh fra 1.1.2019 til 31.12.2023.
• Priser forhandlet ud fra den billigste pris vi selv kan producere til.
• Prisen falder i hele aftalens løbetid
• Det løbende prisfald skyldes udfasning af PSO afgiften og den 

forventede lempelse af elvarmeafgift.



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

Besparelse ved Overskudsvarme fra Ardagh i forhold til Kedel som er det eneste alternativ nu.

2018 2019 2020 2021 2022

Priser ovnvarme og varmepumpe
Kedel MWh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh

Pris antal kr.                 310 kr.               249 kr.                 219 kr.                 194 kr.                 191 

Ovnvarme 15.300 kr.     4.743.000 kr.   3.809.700 kr.     3.350.700 kr.     2.968.200 kr.     2.922.300 

Varmepumpe 6.500 kr.     1.423.500 kr.     1.261.000 kr.     1.241.500 

I alt pr.år kr.     4.743.000 kr.   3.809.700 kr.     4.774.200 kr.     4.229.200 kr.     4.163.800 

kedel pris pr. MWh kr. 466 21.800 kr.     7.129.800 kr.   7.129.800 kr.   10.158.800 kr.   10.158.800 kr.   10.158.800 

Besparelse med overskudsvarme kr.     2.386.800 kr.   3.320.100 kr.     5.384.600 kr.     5.929.600 kr.     5.995.000 

MWh Ngas

Overskudsvarme i alt siden start 58.989 5.309.010m³ naturgas fortrængt fra 2014 til 31-12-2018



Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

Besparelse ved Overskudsvarme fra Ardagh i forhold til Kedel som er det eneste alternativ nu.

2018 2019 2020 2021 2022

               Priser ovnvarme og varmepumpe
Kedel MWh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh Pris Ardagh

Pris antal 310kr.                  249kr.                219kr.                  194kr.                  191kr.                  
Ovnvarme 15.300 4.743.000kr.      3.809.700kr.    3.350.700kr.      2.968.200kr.      2.922.300kr.      
Varmepumpe 6.500 1.423.500kr.      1.261.000kr.      1.241.500kr.      
I alt pr.år 4.743.000kr.      3.809.700kr.    4.774.200kr.      4.229.200kr.      4.163.800kr.      
kedel pris pr. MWh 466kr.  21.800 3.029.000kr.      3.029.000kr.    -kr.                   -kr.                   -kr.                   
Besparelse med overskudsvarme 7.772.000kr.      6.838.700kr.    4.774.200kr.      4.229.200kr.      4.163.800kr.      

-933.300kr.      -2.997.800kr.    -3.542.800kr.    -3.608.200kr.    
MWh Ngas

Overskudsvarme i alt siden start 58.989 5.309.010 m³ naturgas fortrængt fra 2014 til 31-12-2018


Max. lev.

		                                    Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme

		                        Fensmarks behov ab værk normalt år med 2906 graddage.																																		I alt 
ab værk

								Året				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec

		Varmeåret 
2013/2014		ab værk
pr. mdr.						MWh		3570		3292		3460		2166		1233		1030		833		802		1120		1973		2413		3443		25,335		MWh

		Ardagh
levering		pr. mdr.		effekt		2,2 MW				1637		1478		1637		1,584		1,233		1030		833		802		1120		1637		1584		1637		16,212		MWh



				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				Tab i MWh

		Ardagh		1.4		MW		12,264		MWh		1041.6		940.8		1041.6		1008		1041.6		1008		833		802		1008		1041.6		1008		1041.6		11,816		MWh		448

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257



		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.





Gl. og ny pris

																								Økonomisk effekt af overskudsvarme

		2014 /2015 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																								Effekt				MWh/kr.				I alt kr.				Besparelse i forhold
til kedel drift				Ardagh
 snit pris
pr. MWh

																								Ardag		2.2		MW

		Kedel				Marts				Ardagh		2014		2015

				2014		2015				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh						De første		7,000		MWh		370		kr.		2,590,000		kr.

		Gaspris		2.1		2.1		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh						De næste		9,212		MWh		300		kr.		2,763,600		kr.

		HMN		0.03		0.03		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh								16,212.0								5,353,600		kr.		2,179,922		kr.		330.22		kr.

		Transmission		0.0317		0.0317		kr.

		Distributionstarif		0.3669		0.3669		kr.																		Effekt				MWh/kr.				I alt kr.

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0251		kr.																Ardag		2.7		MW

		Energiafgift		2.8960		2.179		kr.																De første		7,000		MWh		370		kr.		2,590,000		kr.

		CO2-afgift		0.3840		0.388		kr.																De næste		11,720		MWh		300		kr.		3,516,000		kr.

		Nox-afgift		0.0420		0.0425		kr.																		18,720		MWh						6,106,000		kr.		2,592,959		kr.		326.18		kr.

		i alt pr. m³ gas		5.8757		5.1632		øre



																								Kedel prod. af 16.212 MWh ved en gas pris på 										kr.    2.10



		Kedel fremstilling af 1 MWh 		2014 pris								Pris 1 MWh																		m³/kr.

		Gasforbrug til 1 MWh		90		m³		5.88		kr.		528.81		kr.										Gas		1,459,080		m³		5.1632		kr.		7,533,522		kr.

		Ardagh har leveret siden start i snit 1,5715 MWh pr. time																						Kedel produktion af 18.720 MWh ved en gas pris på 2,36 kr.

								Snit

								Snit/pris																						m³/kr.

		Ardagh i MWh indtil d. 29-04		16,212		MWh		335.00		kr.		5,431,020		kr.										Gas		1,684,800		m³		5.1632		kr.		8,698,959		kr.

		Kedel drift		9,892		MWh		528.81		kr.		5,231,018		kr.

		Normaltårs pris										10,662,038		kr.

		Kedel fremstilling af 1 MWh 		2015 pris								Pris 1 MWh

		Gasforbrug til 1 MWh		90		m³		5.16		kr.		464.69		kr.

		Ardagh / Kedel produktion i et normalt år				ca. 3100 graddage

								Snit

								Snit/pris

		Ardagh i MWh 		16,212		MWh		310.00		kr.		5,025,720.00		kr.

		Kedel drift		9,892		MWh		464.69		kr.		4,596,693.70		kr.

		Normaltårs pris										9,622,413.70		kr.



		Kedel med gl. afgifter		9,342		MWh		kr.    4,940,171

		Kedel med nye afgifter		9,342		MWh		kr.    4,341,115				kr.    599,056





		Ardagh gl. pris 370		7000		Mwh		kr.    2,590,000

		Ardagh gl. pris 300		9212		Mwh		kr.    2,763,600

		I alt og snit pris						kr.    5,353,600		kr.    330



		Ardagh ny pris 342		7000		Mwh		kr.    2,394,000

		Ardagh ny pris 278		9212		Mwh		kr.    2,560,936

		I alt og snit pris						kr.    4,954,936		kr.    306		kr.    398,664

		Besparelse i alt i det nye år										kr.    997,720

















Ardagh lev.

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2014/2015

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts april 		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

								Året				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec

		Varmeåret 
2014/2015		ab værk
pr. mdr.						MWh		3252		3009		2700		1927		1530		853		711		802		974		1518		2202		3091		22,569		MWh						Varmeåret 2014/2015
Juni til December		Ardagh

		Ardagh
levering		pr. mdr.								1522		1275		1500		1,157		1,380		820.9		729.3		792.8		922		1405		1308		1513		14325		MWh						Ardagh / leveret		7,491.0		MWh

																				6,834		2015												7,491		2014								Ardagh / 2,2 MW Budget		8,096.0		MWh

																																												mindre levering		605.0		MWh		à		335		kr.		202,675.0		kr.

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				MWh op i
skorsten				Kedel snit pris		2,616.0		MWh		à		558		kr.		1,459,728.0		kr.

		Ardagh		1.2		MW		10,512		MWh		893		806		893		864		893		864		833		802		864		893		864		893		10,361		MWh		151				i alt mere end budget												1,257,053.0		kr.

		Ardagh		1.4		MW		12,264		MWh		1041.6		941		1041.6		1008		1041.6		1008		833		802		1008		1041.6		1008		1041.6		11,816		MWh		448

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060				Regnskab for Ardagh Levering i 2014

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932				2014		7,000		MWh		à		370		kr.		2,590,000		kr.

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257				2014		4,541		MWh		à		300		kr.		1,362,300		kr.

																																												i alt		11,541		MWh								3,952,300		kr.		342.46		kr. snit pris

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										i alt betalt til Ardagh		11,541		MWh		à		335		kr.		3,866,235		kr.

																																												Kedel drift til sammenligning 		11,541		MWh		à		558		kr.		6,439,878		kr.

																																												difference 												2,573,643		kr.





																																												Regnskab for Ardagh Levering i 2015 max pris gennemsnit 310 kr.

																																										Ny pris		2015 Januar til og med maj		6,834		MWh		à		342		kr.		2,337,228		kr.

																																										Ny pris						MWh		à		278		kr.		- 0		kr.

																																												i alt		6,834		MWh								2,337,228		kr.		342.00		kr. snit pris

																																												i alt betalt til Ardagh		6,834		MWh		à		310		kr.		2,118,540		kr.

																																												Kedel drift til sammenligning 		6,834		MWh		à		466		kr.		3,184,644		kr.

																																												difference 												1,066,104		kr.









2014 / 2015 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2015

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2015/2016

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts april 		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Varmeåret 
2015/2016		ab værk
pr. mdr.						MWh		3252		3009		2734		1988		1530		1081		833		778		1066		1885		2312		2741		23,209		MWh						Varmeåret 2015/2016
Juni til september		Ardagh

		Ardagh
levering		pr. mdr.								1522		1275		1420		1,157		1,380		917		780		779		950		1130		1285		761		13,356		MWh						Ardagh / leveret		13,356		MWh

		Ardagh budget		pr. mdr.								1637		1,478		1637		1584		1233		1030		833		802		1120		1637		1584		1637		16,212		MWh						Ardagh / 2,2 MW Budget		16,212		MWh

		Ardagh mindre
Ardagh mere.		budget								-115		-203		-217		-427		147		-113		-53		-23		-170		-507		-299		-876		-2,856		MWh

																																												mindre levering		2,856		MWh		à		310		kr.		885,360		kr.

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				MWh op i
skorsten				Kedel snit pris		2,856		MWh		à		426.98		kr.		1,219,449		kr.

		Ardagh		1.2		MW		10,512		MWh		893		806		893		864		893		864		833		802		864		893		864		893		10,361		MWh		151				i alt mere end budget												334,089		kr.

		Ardagh		1.4		MW		12,264		MWh		1041.6		941		1041.6		1008		1041.6		1008		833		802		1008		1041.6		1008		1041.6		11,816		MWh		448

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060				Regnskab for Ardagh Levering i 2015 kalenderår

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932				2015		7,000		MWh		à		342		kr.		2,394,000		kr.

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257				2015		6,356		MWh		à		278		kr.		1,766,968		kr.

																																												i alt		13,356		MWh								4,160,968		kr.		311.54		kr. snit pris

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										i alt betalt til Ardagh		13,356		MWh		à		310		kr.		4,140,360		kr.

		2014 /2015 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																																										Kedel drift til sammenligning 		13,356		MWh		à		426.98		kr.		5,702,718		kr.

																																												difference 												1,562,358		kr.

		Kedel								Ardagh		2014		2015

				2014/2015		2015/2016				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh

		Gaspris		2.1		1.69		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh

		HMN		0.03		0.03		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh

		Transmission		0.0317		0.0315		kr.

		Distributionstarif		0.3669		0.393		kr.

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0157		kr.

		Energiafgift		2.8960		2.158		kr.

		CO2-afgift		0.3840		0.384		kr.

		Nox-afgift		0.0420		0.042		kr.

		i alt pr. m³ gas		5.8757		4.7442		øre



		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh

		Gasforbrug til 1 MWh		90		m³		kr.    4.74				kr.    427

		Budget 2015/2016 gaspris 2,43 kr. pr. m3







2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2016

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2016

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Normalt varmeår										3570		3,292		3,460		2,187		1,233		1,030		844		844		1,120		1,973		2,697		3,443		25,693		MWh

		Varmeåret 
2016		ab værk
pr. mdr.						MWh		3,556		3,008		2,842		2,187		1,223		831		823		844		864		2,097		2,926		3,114		24,315		MWh						Varmeåret 2016
		Ardagh

		Ardagh
levering		pr. mdr.								1,134		1,334		1,396		1,550		1,204		819		837		870		871		1,651		1,465		1,278		14,409		MWh						Ardagh / leveret		14,409		MWh

		Ardagh budget		pr. mdr.								1,134		1,334		1,396		1,550		1,204		917		833		802		871		1,130		1,434		1,607		14,212		MWh						Ardagh  MW Budget		14,212		MWh

		Ardagh mindre
Ardagh mere.		normalt år
/budget								- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		-98		4		68		- 0		521		31		-329		197		MWh

																																												leveret mere		197		MWh		à		310		kr.		61,070		kr.

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				Tab				Kedel snit pris		197		MWh		à		423.22		kr.		83,374		kr.

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060				i alt mere end Ardagh budget												22,304		kr.

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257				Regnskab for Ardagh Levering i 2016 kalenderår

																																												2016		7,000		MWh		à		342		kr.		2,394,000		kr.

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										2016		7,409		MWh		à		278		kr.		2,059,702		kr.

																																												i alt		14,409		MWh								4,453,702		kr.		309.09		kr. snit pris

		2014 /2017 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																						Gas pris på børsen 2016-2017																				i alt betalt til Ardagh		14,409		MWh		à		310		kr.		4,466,790		kr.

		Kedel								Ardagh		2014		2016								juni		2016		kr.    1.2296																		Kedel drift til sammenligning 		14,409		MWh		à		423.22		kr.		6,098,119		kr.

				2014/2015		2016/2017				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh				juli		2016		kr.    1.2600																		difference / besparelse												1,631,329		kr.

		Gaspris		2.1		1.532		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh				august		2016		kr.    1.1327

		HMN		0.03		0.025		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh				september		2016		kr.    1.0850

		Transmission		0.0317		0.0408		kr.														oktober		2016		kr.    1.5924

		Distributionstarif		0.3669		0.5193		kr.														november		2016		kr.    1.5466

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0153		kr.														december		2016		kr.    1.5216

		Naturgasafgift		2.8960		2.175		kr.														januar		2017		kr.    1.5225

		CO2-afgift		0.3840		0.387		kr.														februar		2017		kr.    1.5343

		Nox-afgift		0.0420		0.008		kr.														marts		2017		kr.    1.5212

		i alt pr. m³ gas		5.8757		4.7024		øre														april		2017		kr.    1.4943

																						maj		2017		kr.    1.7312

		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh														kr.    1.4310		Snit pris

		Gasforbrug til 1 MWh		90		m³		kr.    4.70				kr.    423.22

		Gas kontrakt fastpris aftale fra d. 01-06-2016 til  d. 01-06-2018 på 1,523 kr. pr. m3 Ngas på nedenstående mængder.



				6/1/16		7/1/16		8/1/16		9/1/16		10/1/16		11/1/16		12/1/16		1/1/17		2/1/17		3/1/17		4/1/17		5/1/17

				M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas

				pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.

		Mængde aftale		0		0		0		0		67,000		100,000		180,000		225,000		155,000		135,000		58,000		30,000

		Aftaget		0		0		103		0		44,552		133,218		167,995

		Gaskøbs børsen						103

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327						33,218

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris november 2016 1,5466 kr. pr. m³ gas







2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh

2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2017

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2017

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Normalt varmeår										3570		3,292		3,460		2,187		1,233		1,030		844		844		1,120		1,973		2,697		3,443		25,693		MWh

		Varmeåret 
2017		ab værk
pr. mdr.						MWh		3,684		3,203		2,914		2,313		1,480		947		948		898		1,280								17,667		MWh						Varmeåret 2017
		Ardagh

		Ardagh
levering		pr. mdr.								1,225		1,387		1,356		1,441		1,375		933		964		911		1,002		424		137		381		11,536		MWh						Ardagh / leveret		11,536		MWh

		Ardagh budget		pr. mdr.								1,134		1,334		1,396		1,550		1,204		917		833		802		871		1,130		1,434		1,607		14,212		MWh						Ardagh  MW Budget		14,212		MWh

		Ardagh mindre
Ardagh mere.		normalt år
/budget								91		53		-40		-109		171		16		131		109		131		-706		-1,297		-1,226		-2,676		MWh

																																												leveret mere/mindre		-2,676		MWh		à		310		kr.		-829,560		kr.

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				Tab				Kedel snit pris		-2,676		MWh		à		423.67		kr.		-1,133,730		kr.

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060				i alt mindre end Ardagh budget												-304,170		kr.

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257				Regnskab for Ardagh Levering i 2017 kalender år

																																												2016		7,000		MWh		à		342		kr.		2,394,000		kr.

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										2016		4,536		MWh		à		278		kr.		1,261,008		kr.

																																												i alt		11,536		MWh								3,655,008		kr.		316.83		kr. snit pris

		2014 /2017 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																						Gas pris 2016-2017																				i alt betalt til Ardagh		11,536		MWh		à		310		kr.		3,576,160		kr.

		Kedel								Ardagh		2014		2017								juni		2016		kr.    1.2296																		Kedel drift til sammenligning 		11,536		MWh		à		423.67		kr.		4,887,411		kr.

				2014/2015		2016/2017				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh				juli		2016		kr.    1.2600																		difference / besparelse												1,311,251		kr.

		Gaspris		2.1		1.522		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh				august		2016		kr.    1.1327

		HMN		0.03		0.025		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh				september		2016		kr.    1.0850

		Transmission		0.0317		0.0408		kr.														oktober		2016		kr.    1.5924

		Distributionstarif		0.3669		0.5193		kr.														november		2016		kr.    1.5924

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0153		kr.														december		2016		kr.    1.5216

		Naturgasafgift		2.8960		2.188		kr.														januar		2017		kr.    1.5225

		CO2-afgift		0.3840		0.389		kr.														februar		2017		kr.    1.5343

		Nox-afgift		0.0420		0.008		kr.														marts		2017		kr.    1.5212

		i alt pr. m³ gas		5.8757		4.7074		øre														april		2017		kr.    1.4943

																						maj		2017		kr.    1.7312

		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh														kr.    1.4348		Snit pris

		Gasforbrug til 1 MWh		90		m³		kr.    4.71				kr.    423.67

		Gas kontrakt fastpris aftale fra d. 01-06-2016 til  d. 01-06-2018 på 1,523 kr. pr. m3 Ngas på nedenstående mængder.



				6/1/16		7/1/16		8/1/16		9/1/16		10/1/16		11/1/16		12/1/16		1/1/17		2/1/17		3/1/17		4/1/17		5/1/17

				M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas

				pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.

		Mængde aftale		0		0		0		0		67,000		100,000		180,000		225,000		155,000		135,000		58,000		30,000

		Aftaget		0		0		103		0		44,351		133,218		164,809		224145		163690		137742		78213		11955

		Gaskøbs børsen		0		0		103

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327		0		-22,649		33,218

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris november 2016 1,5466 kr. pr. m³ gas		-15,191		-855		8,690		2,742		20,213		-18,045







2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh

2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2017-2018

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2017/2018

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Graddage
normalt år										502		463		435		296		138		61		21		25		97		207		347		445		3,037

		Graddage										429		482		505		223		48		37		19		9		84		176		326		394		2,732

		Normalt varmeår										3570		3,292		3,460		2,187		1,233		1,030		844		844		1,120		1,973		2,697		3,443		25,693		MWh

		Varmeåret 
2017/2018		ab værk
pr. mdr.						MWh		3,549		3,539		3,777		2,082		1,162		947		948		898		1,280		1,919		2,732		3,353		26,186		MWh						Varmeåret 2017/2018
		Ardagh

		Ardagh
levering		pr. mdr.								974		869		570		1,142		1,179		933		964		911		1,002		424		137		381		9,486		MWh						Ardagh / leveret		9,486		MWh

		Ardagh budget		pr. mdr.								1,134		1,334		1,396		1,550		1,204		917		833		802		871		1,130		1,434		1,607		14,212		MWh						Ardagh  MW Budget		14,212		MWh

		Ardagh mindre
Ardagh mere.		normalt år
/budget								-160		-465		-826		-408		-25		16		131		109		131		-706		-1,297		-1,226		-4,726		MWh

																																												leveret mere/mindre		-4,726		MWh		à		310		kr.		-1,465,060		kr.

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				Tab				Kedel snit pris		-4,726		MWh		à		427.92		kr.		-2,022,342		kr.

		Ardagh		2.2		MW		19,272		MWh		1636.8		1478.4		1636.8		1584		1233		1030		833		802		1120		1636.8		1584		1636.8		16,212		MWh		3,060				i alt mindre end Ardagh budget												-557,282		kr.

		Ardagh		2.7		MW		23,652		MWh		2008.8		1814.4		2008.8		1944		1233		1030		833		802		1120		1973		1944		2008.8		18,720		MWh		4,932

		Ardagh		3.0		MW		26,280		MWh		2232		2016		2232		2160		1233		1030		833		802		1120		1973		2160		2232		20,023		MWh		6,257				Regnskab for Ardagh Levering i 2017/2018

																																												2017		7,000		MWh		à		342		kr.		2,394,000		kr.

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										2017		2,486		MWh		à		278		kr.		691,108		kr.

																																												i alt		9,486		MWh								3,085,108		kr.		325.23		kr. snit pris

		2014 /2017 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																						Gas pris 2016-2017																				i alt betalt til Ardagh		9,486		MWh		à		310		kr.		2,940,660		kr.

		Kedel								Ardagh		2014		2016								juni		2017		kr.    1.3149																		Kedel drift til sammenligning 		9,486		MWh		à		427.92		kr.		4,059,234		kr.

				2014/2015		2016/2017				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh				juli		2017		kr.    1.2991																		difference / besparelse												1,118,574		kr.

		Gaspris		2.1		1.522		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh				august		2017		kr.    1.3700

		HMN		0.03		0.02		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh				september		2017		kr.    1.5121

		Transmission		0.0317		0.0408		kr.														oktober		2017		kr.    1.5342

		Distributionstarif		0.3669		0.5193		kr.														november		2017		kr.    1.6154

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0153		kr.														december		2017		kr.    1.6061

		Naturgasafgift		2.8960		2.188		kr.														januar		2018		kr.    1.5269

		CO2-afgift		0.3840		0.389		kr.														februar		2018		kr.    1.6151

		Nox-afgift		0.0420		0.008		kr.														marts		2018		kr.    1.9417

		i alt pr. m³ gas		5.8757		4.7024		øre														april		2018		kr.    1.5843

																						maj		2018		kr.    1.8657

		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh														kr.    1.5655		Snit pris

		Gasforbrug til 1 MWh		91		m³		kr.    4.70				kr.    427.92

		Gas kontrakt fastpris aftale fra d. 01-06-2016 til  d. 01-06-2018 på 1,523 kr. pr. m3 Ngas på nedenstående mængder.



				6/1/17		7/1/17		8/1/17		9/1/17		10/1/17		11/1/17		12/1/17		1/1/18		2/1/18		3/1/18		4/1/18		5/1/18

				M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas

				pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.

		Mængde aftale		0		0		0		0		67,000		100,000		180,000		225,000		155,000		135,000		58,000		30,000

		Aftaget		2430		1		1		25017		139,154		237,922		264,716		233,009		247,058		0

		Gaskøbs børsen		2,430		1		1

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327		25,017		72,154		137,922

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris november 2016 1,5466 kr. pr. m³ gas		

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327								84,716		8,009		92,058		-135,000		-58,000		-30,000







2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh

2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2018

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2018

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Graddage i et normalt år										502		463		435		296		138		60		21		25		97		206		347		445		3,035

		Graddage i 2018										429		482		505		223		49		6		- 0		12		64		188		312		383		2,653

		Normalt års varme produktion af MWh										3700		3,540		3,800		2,187		1,233		1,030		844		844		1,120		1,973		2,697		3,543		26,511		MWh

		Varme året 2018 udkørte MWh AB værk										3,549		3,539		3,777		2,082		1,162		828		729		778		1,127		1,879		2,735		3,307		25,492		MWh						Varmeåret 2018
		Ardagh

		Ardagh ovn leveret MWh 2018										974		869		570		1,142		1,179		824		747		786		1,131		1,461		1,109		1,323		12,114		MWh						Ardagh / leveret		12,114		MWh

		Ardagh ovn
varme budget		pr. mdr.								1,265		2,151		2,516		2,182		1,233		947		964		911		1,280		1,265		1,224		1,265		17,203		MWh						Ardagh ovn varme Budget		14,212		MWh

		Ardagh Varmep.
Budget																																				MWh

		Kedel		pr. mdr.								2,564		2,652		3,219		926		45		- 0		- 0		- 0		- 0		390		1,660		1,996		13,452		MWh

																														Total produktion						30,655		MWh						Ardagh leveret mere/mindre		2,098		MWh

				MW
effekt				Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt				Tab				Kedel snit pris		13,452		MWh		à		565.94		kr.		7,613,056		kr.

		Ardagh		1.8		MW		15,768		MWh		1,339.2		1209.6		1339.2		1296		1339		1030		833		802		1120		1339.2		1296		1339.2		14,282		MWh		1,486				i alt mere end Ardagh budget		2,098.00		MWh		à		255.94		kr.		536,958		kr.

		Varmepumpe		1.5		MW		13,140		MWh		1116		1008		1116		1080		1233		1030		833		802		1120		1973		1080		1116		13,507		MWh		-367

																																												Regnskab for Ardagh Levering i 2017/2018

																																												2017		7,000		MWh		à		342		kr.		2,394,000		kr.

		De lilla felter er reduceret drift fra Ardagh p.g.a. mindre afsætning til forbrugerne.																																										2017		5,114		MWh		à		278		kr.		1,421,692		kr.

																																												i alt		12,114		MWh								3,815,692		kr.		314.98		kr. snit pris

		2014 /2018 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																						Gas pris 2016-2017																				i alt betalt til Ardagh		12,114		MWh		à		310		kr.		3,755,340		kr.

		Kedel								Ardagh		2014		2018								juni		2018																				Kedel drift til sammenligning 		12,114		MWh		à		565.94		kr.		6,855,774		kr.

				2014/2015		2017/2018				Snit pris		335		310		kr.		pr. MWh				juli		2018																				difference / besparelse												3,100,434		kr.

		Gaspris		2.1		2.1		kr.		Max pris		370		342		kr.		Pr. MWh				august		2018		kr.    1.9867

		HMN		0.03		0.0052		kr.		Min pris		300		278		kr.		Pr. MWh				september		2018		kr.    2.3966

		Transmission		0.0317		0.0463		kr.														oktober		2018		kr.    2.2211

		Distributionstarif		0.3669		1.4633		kr.														november		2018		kr.    2.1888

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0063		kr.														december		2018		kr.    1.9772

		Naturgasafgift		2.8960		2.199		kr.														januar		2018		kr.    10.7704

		CO2-afgift		0.3840		0.391		kr.														februar		2018

		Nox-afgift		0.0420		0.008		kr.														marts		2018		kr.    - 0

		i alt pr. m³ gas		5.8757		6.2191		øre														april		2018		kr.    - 0

																						maj		2018		kr.    - 0

		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh														kr.    2.1541		Snit pris

		Gasforbrug til 1 MWh		91		m³		kr.    6.22				kr.    565.94

		Gas kontrakt fastpris aftale fra d. 01-06-2016 til  d. 01-06-2018 på 1,523 kr. pr. m3 Ngas på nedenstående mængder.



				6/1/17		7/1/17		8/1/17		9/1/17		10/1/17		11/1/17		12/1/17		1/1/18		2/1/18		3/1/18		4/1/18		5/1/18

				M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas		M³ Ngas

				pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.		pr. mdr.

		Mængde aftale		0		0		0		0		67,000		100,000		180,000		225,000		155,000		135,000		58,000		30,000

		Aftaget		2430		1		1		25017		139,154		237,922		264,716		233,009		247,058		0

		Gaskøbs børsen		2,430		1		1

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327		25,017		72,154		137,922

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris november 2016 1,5466 kr. pr. m³ gas		

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327								84,716		8,009		92,058		-135,000		-58,000		-30,000







2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh

2015 / 2016 MWh AB værk / leveret Ardagh

Ardagh ved 2,2 MW	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1636.8000000000002	1478.4	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1233	1030	833	802	1120	1636.8000000000002	1584.0000000000002	1636.8000000000002	Ardagh	jan	feb	marts	april	maj	juni	juli	aug	sep	okt	nov	dec	1522	1275	1500	1157	1380	820.9	729.3	792.8	922	1405	1308	1513	AB værk	3252	3009	2700	1927	1530	853	711	802	974	1518	2202	3091	MWh



Ardagh 2019

		Levering af MWh fra Ardagh til Fensmark fjernvarme 2019

		Fensmarks levering ab værk										jan		feb		marts		april		maj		juni		juli		aug		sep		okt		nov		dec		I alt 
ab værk

		Graddage i et normalt år										502		463		435		296		138		61		21		25		97		207		347		445		3,037

		Graddage 2019										429		482		505		223		138		37		19		9		84		176		326		394		2,822

		Normalt års varme produktion af MWh										3,700		3,540		3,800		2,187		1,233		1,030		935		844		1,120		1,973		2,697		3,543		26,602		MWh

		Varme året 2019 udkørte MWh AB værk										3,719		3,029																						6,748		MWh				Varmeåret 2019


		Ardagh ovn leveret MWh 2019										1,368		1,216																						2,584		MWh				Ardagh ovn varme leveret		2,584		MWh

		Ardagh varmepumpe leveret MWh 2019																												- 0						- 0		MWh				Ardagh varmepumpe leveret		- 0		MWh

		Ardagh leveret MWh fra Ovn og Varmepumpe										1,368		1,216		0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0						2,584		MWh				Ardagh ovn varme budget		14,500		MWh

		Kedel leveret MWh i 2019										2,351		1,813		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		4,164		MWh				Ardagh varmepumpe budget		2,550		MWh

						MW
effekt		Max 
levering				Jan		Feb		Mar		Apr		Maj		Jun		Jul		Aug		Sep		Okt		Nov		Dec		Aftag I alt						leveret mere/mindre				MWh		à		kr.    248.90		kr.    - 0

		Ardagh ovnvarme max levering				1.8		16,031		MWh		1,362		1,230		1,362		1,318		1,233		1,030		935		844		1,120		1,362		1,318		1,388		14,500		MWh				Kedel snit pris		4,164		MWh		à		kr.    - 0		kr.    - 0

		Ardagh varmepumpe max levering				1.5		13,140		MWh		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		- 0		1,275		1,275		2,550		MWh				i alt mere end Ardagh budget										kr.    - 0

				                                                                                                                                                                                   

		2019 Besparelse kedel / Ardagh med gl. og ny pris																						Gas pris 2019																		Regnskab for Ardagh Levering i 2019

																																										2019		2,584		MWh		à		kr.    248.90		kr.    643,158

		Kedel								Ardagh		2018		2019								januar		2019		kr.    1.9434																2019		- 0		MWh		à		kr.    94.00		kr.    - 0

				2014/2015		2019				Ovn varme		kr.    310		kr.    248.90		pr. MWh						februar		2019		kr.    - 0																i alt		2,584		MWh						kr.    643,158		kr.    248.90		kr. snit pris

		Gaspris		2.1		1.9434		kr.		Varmepumpe		kr.    278		kr.    94.00		Pr. MWh						marts		2019		kr.    - 0																i alt betalt til Ardagh		2,584		MWh		à		kr.    248.90		kr.    643,158

		Ørsted		0.03		0.0052		kr.														april		2019		kr.    - 0

		Transmission		0.0317		0.0559		kr.														maj		2019		kr.    - 0																Kedel drift til sammenligning 		2,584		MWh		à		kr.    - 0		kr.    - 0

		Distributionstarif		0.3669		0.4529		kr.														Juni		2019		kr.    - 0																difference / besparelse										kr.    -643,158

		Off. Forpligtielser
Nødfors. Beskyttet		0.0251		0.0063		kr.														Juli		2019		kr.    - 0

		Naturgasafgift		2.8960		2.199		kr.														August		2019		kr.    - 0

		CO2-afgift		0.3840		0.391		kr.														September		2019		kr.    - 0

		Nox-afgift		0.0420		0.008		kr.														Oktober		2019		kr.    - 0

		i alt pr. m³ gas		5.8757		5.0617		øre														November		2019		kr.    - 0

																						December		2019		kr.    - 0

		Kedel fremstilling af 1 MWh 						Gas				Pris 1 MWh														kr.    0.1620		Snit pris

		Gasforbrug til 1 MWh		91		m³		kr.    5.06				kr.    460.61

		Gas kontrakt på gasbørsen aftale fra d. 01-06-2018













								

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris august pr. m³ gas på 1,1327						

Drift - Fensmark Fjernvarme: Drift - Fensmark Fjernvarme:
Pris november 2016 1,5466 kr. pr. m³ gas



Overskudsvarme

		Besparelse ved Overskudsvarme fra Ardagh i forhold til Kedel som er det eneste alternativ nu.



								2018		2019		2020		2021		2022

								               Priser ovnvarme og varmepumpe

				Kedel		MWh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh

				Pris		antal		kr.    310		kr.    249		kr.    219		kr.    194		kr.    191

		Ovnvarme				15,300		kr.    4,743,000		kr.    3,809,700		kr.    3,350,700		kr.    2,968,200		kr.    2,922,300

		Varmepumpe				6,500						kr.    1,423,500		kr.    1,261,000		kr.    1,241,500

		I alt pr.år						kr.    4,743,000		kr.    3,809,700		kr.    4,774,200		kr.    4,229,200		kr.    4,163,800

		kedel pris pr. MWh		kr.    466		21,800		kr.    7,129,800		kr.    7,129,800		kr.    10,158,800		kr.    10,158,800		kr.    10,158,800

		Besparelse med overskudsvarme						kr.    2,386,800		kr.    3,320,100		kr.    5,384,600		kr.    5,929,600		kr.    5,995,000

																																				³³

				MWh		Ngas

		Overskudsvarme i alt siden start		58,989		5,309,010		m³ naturgas fortrængt fra 2014 til 31-12-2018





Ark1

		Besparelse ved Overskudsvarme fra Ardagh i forhold til Kedel som er det eneste alternativ nu.



								2018		2019		2020		2021		2022

								               Priser ovnvarme og varmepumpe

				Kedel		MWh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh		Pris Ardagh

				Pris		antal		kr.    310		kr.    249		kr.    219		kr.    194		kr.    191

		Ovnvarme				15,300		kr.    4,743,000		kr.    3,809,700		kr.    3,350,700		kr.    2,968,200		kr.    2,922,300

		Varmepumpe				6,500						kr.    1,423,500		kr.    1,261,000		kr.    1,241,500

		I alt pr.år						kr.    4,743,000		kr.    3,809,700		kr.    4,774,200		kr.    4,229,200		kr.    4,163,800

		kedel pris pr. MWh		kr.    466		21,800		kr.    3,029,000		kr.    3,029,000		kr.    - 0		kr.    - 0		kr.    - 0

		Besparelse med overskudsvarme						kr.    7,772,000		kr.    6,838,700		kr.    4,774,200		kr.    4,229,200		kr.    4,163,800

										kr.    -933,300		kr.    -2,997,800		kr.    -3,542,800		kr.    -3,608,200																				³³

				MWh		Ngas

		Overskudsvarme i alt siden start		58,989		5,309,010		m³ naturgas fortrængt fra 2014 til 31-12-2018







Fensmark Fjernvarme A.m.b.a.

Beretning

Tak for jeres opmærksomhed, 
og tak fordi i mødte op

Kom godt hjem
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